
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO n. ÈLIQ

Oggetto: Nomina del Dott. Massimo Abate (ortopedico), dipendentedell’Ente, quale CI’P nel Giudizio

proposto con atto di citazione., ad
Catania.

istanza della sig.ra LG., innanzi il Tribunale Civile di

SERVIZIO LEGALE

Bilancio 2017
Sub aggregato di spesa

&
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro.

Il Responsabile del Settore .....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazionidel budget

Li ......

L’ addetto alla verifica della compatibilità economica

15 me 2017

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

Seduta del giorno

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N° 390/5erv.1/5.G. del Oi agosto
2017, giusta art. 3, LR. N° 4 de101 marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Lista di liquidazione n'

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziarioe Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Direttore Sanitario
Dott. Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario
del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ServizioLegale

“Re 0 abiledell‘istruttoria

Il Dir‘ enteAwocato
(A Car eloFA, Hara)

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con deliberazione n. 356 del 10.05.2017, è stato conferito l’incarico di

rappresentanza e difesa dell’Azienda all’Avv. Carmelo Fabio Antonio Ferrara, Dirigente Awocato
dell'Ente, al fine di rappresentare e difendere l’Ente nel giudizio proposto con atto di citazione,
proposto ad istanza della Sig.ra LG., innanzi il Tribunale Civile di Catania;
Che, con nota del 30.11.2017, prot. n. 279/5L, il legale incaricato ha comunicato che il Giudice
designato ha nominato, con proprio decreto del 29.11.2017, dei CTU al fine di accertare
l'eventuale responsabilità medica per il Giudizio proposto ed ha richiesto la nomina del CTP alfine
partecipare alle operazioni peritali,
Ritenuto opportuno, pertanto, nominare quale CTP il Dott. Massimo Abate, ortopedico,
dipendente dell’Azienda e pertanto senza oneri a carico della stessa, affinché sia d’ausilio al legale
incaricato della difesa in seno al giudizio proposto con atto di citazione, innanzi il Tribunale Civile
di Catania elo assista durante le operazioni peritali;
Rawisata l'urgenza di prowedere, atteso l’imminente inizio delle operazioni peritali;
Su proposta del Dirigente Awocato che, con la sottoscrizione del presente atto ne attesta la

legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi descritti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Nominare quale CTP il Dott. Massimo Abate, ortopedico, dipendente dell’Azienda, pertanto senza
oneri della stessa, affinché sia d’ausilio al legale incaricato della difesa in seno al giudizio proposto
con atto di citazione, innanzi al Tribunale Civile di Catania e lo assista durante le operazioni
peritali.
Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, atteso l'imminente inizio delle
operazioni peritali.

Il Direttore Amm' - ' Il Direttore Sani rio
,

' (Dott. An i Ilan

Il Segretario

(Dot%eîîîini mangia)



-," ,.,\,_ .\,7 ,— ,.…“…\,\f 7— …>………\\; Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno I!

|

i

|

l

e ritirata il giorno\ \L’addetto alla pubblicazione
l “\ .

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal/
[nviata

all’Assessorato Regionale alla Sanità il
prot. n.

_\_…\__\\…\__\x\lÎ\\ \—\”—fi——\5\\\\\“‘\)1Notificata al Collegio Sindacale il
prot. n.\ \i

!
L

i’\XX\\\_ cjLa presente deliberazione è esecutiva:
94mmediatamente
[] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazioneD a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:A) Nota approvazione prot. n. delOWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile\


